
1 

 

    

 

Na temelju članka 1 i čl. 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90,27/93 i  

br.12/09,7/13,10/13 i 18/13)i članka 32. Statuta Grada Novalje ( „Županijski glasnik“ Ličko-

senjske županije br. 12/09,7/13,10/13,18/13 i 5/14-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće  Grada 

Novalje na prijedlog Gradonačelnika Grada Novalje na sjednici održanoj dana                                         

12. prosinca 2019.  godine, donosi  

 

 

 

 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U KULTURI 

ZA  2020. GODINU 

 

 

  

I. 

 

 

Programom  javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za 

Grad Novalju iz područja: 

 

-programe ustanova kulture, udruženja i drugih subjekata  u kulturi od interesa za Grad, kao i 

prijedloge usmjerene  poticanju umjetničkog i kulturnog stvaralaštva u Gradu Novalji, 

 

-programe zaštite i revitalizacije  spomenika kulture, zaštite muzejske i bibliotične građe, zaštite 

arhivske građe, 

 

-izložbe i  druge  manifestacije u kulturi, što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života 

grada, 

 

-akcije i manifestacije , te poticanje glazbenog i dramskog stvaralaštva od značaja za Grad 

Novalju, 

 

- akcije poticanja razvitka kulturno-umjetničkog amaterizma 

 

 

II. 

 

Grad Novalja u Proračunu za 2020. godinu osigurava ukupno  2.186.000,00 kn za sljedeće 

aktivnosti javnih potreba u kulturi: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

A ZAŠTITA ARHEOLOŠKO- SAKRALNE BAŠTINE 

 

-U Proračunu Grada Novalje velika važnost usmjerena je na arheološko-sakralnu baštinu za 

koju su potrebita značajna sredstva, a odnose se na zaštitu arheološko – sakralne baštine 

   

           PLAN(kn) 

- Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta u Caski                                              258.000,00   

 

UKUPNO       258.000,00

   

 

 

 

 

B DJELATNOST GRADSKE KNJIŽNICE 

 

                                                                                                                         PLAN ( kn)  

Rashodi za zaposlene                            254.000,00 

Materijalni i financijski rashodi                           141.00,00             

Uredska oprema i namještaj                                                                                      2.000,00 

Knjige u knjižnici                                                                                                    43.000,00 

Umjetnička,  

literarna i znanstvena djela                                                                                         3.000,00 

 

UKUPNO                                                                                                                443.000,00 

 

 

 

 

 

 

D DJELATNOST CENTRA ZA KULTURU  

 

                PLAN (kn) 

- Rashodi za zaposlene              616.400,00 

- Materijalni i financijski rashodi                                                                      148.600,00 

- Uredska oprema i namještaj               8.000,00 

- Tekuće donacije za kulturne manifestacije                                                712.000,00 

- Novaljske maškare    52.500,00  

- Dječji glazbeni festival Antonja 2018.    70.000,00 

- Novaljski Trijatar  161.500,00 

- Novaljsko glazbeno ljeto- olive classic  100.000,00  

- Crnkovićev dvor    26.000,00   

- Van štajuna, Pisma nakanat, Liso i Bakotić    74.800,00  



3 

 

- Novaljski raspivani Božić                                                                                27.000,00   

-Ostale manifestacije   41.700,00 

- Novaljsko kulturno ljeto   71.500,00  

- „Pohvala njoj“-dramski čin u čast kulture,  

predstava za otvorenje Kulturnog centra Gozdenica   70.000,00 

Homo u muzej   17.000,00 

 

III. 

 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana, nakon dana  objave u  „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

KLASA: 612-01/19-01/04 

URBROJ: 2125/06-02/02-19-2 

Novalja,  12. prosinca 2019. g. 

                            

 

 

                                                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA  NOVALJE 

       

                                                  Predsjednica 

                                                Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh.,v.r.  

 


